Администрация Молчановского района

Комиссия по обеспечению безопасности  дорожного движения
Протокол № 3
21 мая 2014 г.                                                                               с. Молчаново
Присутствовали: Юрченко Н.А., Баев С.Б., Суковатицин А.В., Паульзен Д.Г., Аксиненко Н.А., Кистачева В.А., Прокопенко А.В., Слабухо В.Н., Севостьянов А.В., Раченков Д.С., Кондратьев В.В.

Отсутствовали: 3 чел.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об обеспечении безопасности пассажирских перевозок.
Докладчик:  Баев С.Б., Васильчук Н.Н., Мандраков М.Г.

2. О вопросах подготовки кандидатов в водители.

Докладчик:  Масленников В.Н., Баев С.Б.

3. О временном ограничении движения транспорта на дорогах муниципального и местного значения.

Докладчик:  Главы сельских поселений, Прокопенко А.В., Фёдорова Л.И.

4. О составлении графика обследования маршрутов перевозки учащихся и пассажиров на территории Молчановского району.

Докладчик:  Баев С.Б., Васильчук Н.Н., Фёдорова Л.И.

5. Об организации работы паромной переправы.

Докладчик: Кимстачева В.А., Детлукова А.В.

6. Об организации детских площадок на период летних каникул.

Докладчик: Васильчук Н.Н., Баев С.Б.

7. О дорожно-транспортном происшествии с участием несовершеннолетнего.

 Докладчик: Баев С.Б.

8. Об обустройстве пешеходных переходов, о дорожной разметке, об оснащенности дорожными знаками.

Докладчик: Главы сельских поселений

По первому вопросу, заслушав и обсудив информацию старшего государственного инспектора БДД отделения ГИБДД МО МВД России «Молчановский» Суковатицина А.В.,  комиссия
РЕШИЛА:

1. На основании акта обследования автобусного маршрута Молчаново – с. Тунгусово – с. Нарга – с. Могочино – с. Игреково – с. Сулзат по перевозке пассажиров признать автобусный маршрут, не соответствующим предъявленным требованиям нормативных актов по обеспечению безопасности дорожного движения пассажирских перевозок, так как находится в не удовлетворительном состоянии.

2. Администрации Молчановского района в срок до 23.05.2014 г. направить повторно письмо на Управление автомобильных дорог Томской области, на Департамент транспорта, связи и дорожной деятельности Томской области с просьбой в 2014 году привести областные дороги, проходящие по территории Молчановского района, в нормативное состояние.

По второму вопросу, заслушав и обсудив информацию специалиста ПЛ №37 (Мерк Л.А.) и Самарина П.С.,  комиссия

РЕШИЛА:

1. Отделению ГИБДД МО МВД России «Молчановский» (Баев С.Б.) в ближайшее время решить вопрос о замещении вакансии специалиста по приему экзаменов на право управления транспортными средствами.
По третьему вопросу, заслушав и обсудив информацию Глав сельских поселений, комиссия

РЕШИЛА:

1. Главам сельских поселений на период ограничения движения транспортных средств на дорогах местного значения публиковать информацию в средствах массовой информации о месте и порядке получения пропусков.

По четвертому вопросу, заслушав и обсудив информацию старшего государственного инспектора БДД отделения ГИБДД МО МВД России «Молчановский» Суковатицина А.В., комиссия

РЕШИЛА:

 1. Администрации Молчановского района совместно с представителями ГИБДД, управления образования, транспортного предприятии, областного ДРСУ, администраций сельских поселений до 18.08.2014 г. провести обследование маршрутов перевозки учащихся и пассажиров на территории Молчановского района.
По пятому вопросу, заслушав и обсудив информацию заместителя Главы Молчановского района Юрченко Н.А., комиссия

РЕШИЛА:

1. Главе Наргинского сельского поселения (Кимстачевой В.А.) в срок до 28.05.2014 г. проработать вопрос с предпринимателем Кононовым А.В. об установлении расписания паромной переправы на берегу Наргинского сельского поселения.

По шестому вопросу, заслушав и обсудив информацию специалиста управления образования Колчину Н., комиссия

РЕШИЛА:

1. Управлению образования (Васильчук Н.Н.) совместно с ДЮСШ рассмотреть варианты по работе с детьми в период летних каникул (июль – август).
По седьмому вопросу, заслушав и обсудив информацию начальника отделения ГИБДД МО МВД России «Молчановский» Баева С.Б., комиссия

РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
По восьмому вопросу, заслушав и обсудив информацию Глав сельских поселений, комиссия

РЕШИЛА:

1. Главам сельских поселений обустроить пешеходные переходы в соответствии с требованиями.

Заместитель Председателя комиссии

Н.А. Юрченко